CEPE
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO Nº 42/2006

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão
de 11/10/2006, tendo em vista o constante no processo nº
23078.004872/03-38, nos termos do Parecer nº 36/2006 da Comissão de
Diretrizes do Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLVE

manifestar-se  favoravelmente, no mérito, à mudança de denominação do
Departamento de Microbiologia, do Instituto de Ciências Básicas da Saúde,
para Departamento de Microbiologia, Imunologia e Parasitologia.

Porto Alegre, 11 de outubro de 2006.

(o original encontra-se assinado)

JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN,
Reitor.